

## SOLIDARITETSFÖRENINGEN FÖR STÖD TILL CHILES NÖDSTÄLLDA BARN

## VERKSAMHETSBERÄTTELSE 1983

Solidaritetsföreningen för stöd till Chiles nödställda barn är en stöd-organisation till Protección a la Infancia Dañada por los Estados de Emergencia, PIDEE, i Chile.

Under verksamhetsåret har föreningen haft ca 140 medlemmar och hållit fem möten.

Föreningen har haft arbetsgrupper som sysslat med opinionsbildning, finansieringsfrågor, administration samt barns hälsa.

Finansieringsgruppen har bl a besökt Norge för att söka stöd hos Norsk Folkehjelp och Norsk Forbund for Psykisk Utviklingshemmede för PIDEES Hogar Abierto i Santiago. Detta är ett hem för barn från landsbygden vilka behöver experthjälp för rehabilitering, en hjälp som endast står att få i huvudstaden. Gruppen har även varit sysselsatt med finansieringsfrågor gällande ett projekt för att förbättra barns mentala hälsa i södra delen av Chile. Projektet har kommit till stånd sedan man upptäckt att många barn i familjer där någon familjemedlem försvunnit, fängslats eller dödats, fått allvarliga psykiska störningar. Sådana störningar kan yttra sig i att barnen får svårigheter i sina sociala kontakter, med familjerelationer eller har problem med sin skolgång. Finansieringsgruppen har hjälpt PIDEE att ansöka om och utverka fortsatta bidrag hos SIDA och Rädda Barnen för verksamheten bland barn på landsbygden.

Opinionsbildningsgruppen har framställt en informationsfolder om PIDEE samt ordnat en bildutställning om PIDEEs arbete i Santiago. I båda fallen har bidrag erhållits från SIDA. Bildutställningen, som bestod av foton av Peter Nestler, visades 3/9 - 1/10 på huvudbiblioteket i Upplands Väsby under en latinamerikansk kulturmånad i kommunen, den 11/9 under en solidaritetsdag i Kungsträdgården samt den 26/10 på en barnfest i Kulturhuset.

Hälsogruppen arbetar med förberedelser för ett Sverigebesök under hösten 1984 eller början av 1985 för två experter i psykologi och pedagogik från PIDEE i Santiago. I samband med detta besök planeras även ett seminarium om fysisk och psykisk hälsa hos barn i förföljda familjer.

Administrationsgruppen har en dag i veckan skött föreningens korrespondens och andra kontakter.

Föreningen genomförde en julkampanj för bidrag med mat, kläder och leksaker till nödlidande barns julfirande i Santiago. Kampanjen inbringade 8 000 kronor genom gåvor och solidaritetsprogram. De aktiviteter som anordnades var en barnafton med teater och dockteater arrangerad av latinamerikanska barn och lärare vid ett daghem i Tensta, vidare en kultur-afton med Mariela Ferreira och barngruppen Victor Jaras Barn i Bergshamra kyrka samt en barnfest på Kulturhuset i Stockholm. Den senare genomfördes i samarbete med Unga Örnars Stockholmsdistrikt, Vår Teater och Victor Jaras Barn.

Via sina norska kontakter har föreningen medverkat till att förmedla bidrag till ett nytt projekt som planeras av PIDEE och som gäller tandvård för barn. En Amnesty-grupp i Fredrikstad i Norge har meddelat att den ämnar skänka ca 2 500 kronor till projektet. Denna grupp har också värdjat till tandläkare och tandassistenter om mer stöd för tandvårdsprojektet.

Föreningen har under verksamhetsåret tagit emot gåvor från olika grupper, bl a Dominikanersystrarna i Stockholm samt från en grupp elever och lärare vid Västerhaninge folkhögskola. Den senare samlade genom en loppmarknad in ca 2 500 kronor som skänktes till PIDEE. Enskilda personer har i vissa fall givit kontinuerliga bidrag.